Администрация Киржачского района
управление образования

прикАз

от 18.01 .2019

О разрабоrпке u ресшu:,ацuu л,tунuцuпальной
сосmавляюtцей нацuонсlльноZо проекmа
<Образованuе>

J\Ь16/1-од

В цеJIях ре€rлизации Указа Президента РФ от 07.05.2018 J\Э204 (о
национ€tльньD( цеJID( и стратегиIIеских задачах развитиrI Российской Федерации Еа
период до 2024 года), во исполнение приказа департамента образования
админисТрациИ Владимирской области оТ 18.12.2018 Ns1150 (о принятии к
исполнению решениjI коллегии департамента образования <<о работе по подготовке
РегиональноЙ составJIяющеЙ национ€rльного проекта <<Образование>)',

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. СОЗДаТЬ Рабочую группу по разработке и ре€rпизации муниципальной
составJUIющей национ€lпьного проекта <Образование)) согласно приложению Ns1 к
настоящему прикчву.

2. УТвердить положение о рабочей группе по ра:}работке и реализации
муниципальной составляющей национального проекта <образование) согласно
приложению N!2 к настоящему приказу.

З. В СРОК До 01.03.2019 г. разработать и утвердить Паспорта
муницип€tльных проектов (далее -Паспорт).

4. Заместителю начапьника управления образования по р€ввитию
МаТеРИ€l"ЛЬНО-ТеХНИЧеСКОЙ баЗы (Н.Н. Нестерчук) обеспечить своевременное
внесение изменений в Паспорта в соответствии с изменениrIми в регион€lльном
законодательстве.

5. РуководитеJUIМ образовательных организаций принrIть меры по
разработке ГIланов мероприятий (<,Щорожньж карт>>) по реализации муниципальной
составJuIющей национ€tлъного проекта <Образование).

6. Контроль за исполнением настоящего прик€tза оставляю за собой.

Начальник управлен О.В. Кузицына

Приложение Nsl к прикt}зу

управления образования
от 1 8.01.2019 Nsl6/1-од

Состав рабочей группы
ПО раЗработке и реализации муниципальноЙ составляющей

национального проекта <<Образование)>

Руководитель муницип€lльного проекта, руководитель группы :

КУзицына Ольга Владимировна, начапьник управлениrI образования
администрации Киржачского района;

Координатор муниципЕlпьного проекта, секретарь:
нестерчук Наталья Николаевна, заместитель начапьника управлениrI

образования по развитию матери€rльно-технической базы;
Члены рабочей группы:
КОлеСникова Светлана Валерьевна, заместитель начальникЁ управлениrI

образования;
Соловьева Татьяна Владимировна, директор МКУ tРОДОУ;
ТIыганкова Ольга Владимировна, директор МКУ ЦБОМОУ;
Мищенко Александра Александровна, консультант по дополнительному

образованию;
Астахова Татьяна Викторовна, консулътант по дошкольному образованию;
Юзова Jftобовь Георгиевна, методист-психолог МКУ IРОДОУ;
Жарова Елена Анатольевна, директор МКОУ Першинская СОШ;
Тарасов Игорь Анатольевич, директор МБОУ СОШ Ns6.

Приложение Nb2 к приказу
управления образования
от 1 8.01.2019 Jф16/1-од

Положение о рабочей группе
по разработке и реализации муниципальноЙ составляющеЙ

национального проекта <<образование>

1. Рабочая группа по разработке и реапизации муницип€tльной составJuIющей
НаЦИОНzrЛЬНьIх Проектов (далее - рабочая группа) создана в целях обеспечения
ВЗаимодействия по вопросам, связанным с реа-шизациеЙ на территории раЙона
приоритетного национztльного проекта <<Образование>) (далее- Проект) и
обеспечения составлениrI проектов док)rментов, представлениrI отчетности о
Ре€tПИЗациИ МероприятиЙ в рамках Проекта в Киржачском раЙоне Владимирской
области.

2. РабОЧrЮ ГрУппу возглавляет начапьник управлениrI образования
администр ации Киржачского района. t

3. Основными задачами рабочей группы являются:
-органиЗаЦИя и контроль за ре€rпизациеЙ на территории района мероприrIтий в
РаМКах Проекта, а также разработка документации, необходимой для проведения
мероприrIтий муницип€rльной составляющей Проекта;
- аНапиЗ практик реzrлизации образовательными организациrIми Проекта на
ТеРРиТОрии раЙона, оценка эффективности мер, направленных на решение задач
политики в сфере образования района.

4. Рабочая группа для выполнениrI своих основных задач имеет право:
-приГлаШать и засJryшивать на своих заседаниях должностньIх лиц, ответственных
За составление отчетности и предоставление информации по реализации Проекта;
-Запрашивать и полr{ать в установленном порядке необходимые матери€tлы от
ОТВеТСТВенньtх исполнителеЙ, координатора, муницип€tльных }чреждениЙ, а также
от должностных лиц.

5. Заседания рабочей группы проводятся не реже одного р€ва в кварт€tл.
ЗасеДание рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует

не менее половины членов рабочей группы.
Подготовку и организацию заседания рабочей группы осуществJUIет

секретарь.
б. Решения рабочей группы оформляются протоколом, который подписывает

председатель. ,щля реализации решений рабочей rруппы моryт издаваться
распорядительные акты управления образования администрации Киржачского
района. особое мнение членов рабочей группы, голосовавших против пришIтого
РешениrI, иЗлагается в письменном виде и приобщается к протоколу заседания.